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МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСЖЕЛДОР)

Управление земельно-имущественных

отношений и правовой деятельности

С. Басманная ул., д. 11/2 стр. 1, Москва, 105064

Тел. (499) 550-34-36, факс (499) 550-31-40

20.02.2023
№ УЗИП-5/105

На №от

В соответствии со статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.3.19 Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 397, Федеральное агентство железнодорожного транспорта направляет копию распоряжения Росжелдора от 13.02.2023
№ ВЛ-86-р «Об изъятии земельных

участков для нужд Российской Федерации для объекта:
«Второй путь

на перегоне Ирбейская - Коростелево Красноярской железной дороги» (бизнес-код: 001.2017.10005897)».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Документ подписан

электронной подписью

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00BBDBA553A117B0CD68501EDAD6CF94EA Владелец: Стоянов Александр Владиславович Действителен с 14-02-2023 до 09-05-2024

ч


УЗИП

(499) 550-34-36 доб. 1194 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСЖЕЛДОР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/Л
(ХсАгА JUcLj
Москва №1-Ь d р

Об изъятии земельных участков для нужд Российской Федерации

для объекта: «Второй путь на перегоне Ирбейская - Коростелево

Красноярской железной дороги» (бизнес-код: 001.2017.10005897)»

В соответствии со статьями 49, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.3.19 Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 397, на основании документации по планировке территории, утвержденной распоряжением Федерального агентства железнодорожного транспорта от 15.12.2022 № ВЛ-459-р «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для объекта: «Второй путь на перегоне Ирбейская - Коростелево Красноярской железной дороги» (бизнес-код: 001.2017.10005897)», ходатайства открытого акционерного общества «Российские железные дороги», представленного письмом Дирекции по строительству сетей связи - филиала ОАО «РЖД» от 28.12.2022 № ИСХ-19680/ДКРС:

1.
Изъять в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации, для нужд Российской Федерации земельные участки, расположенные в границах зоны планируемого размещения объекта федерального значения, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.
Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности Федерального агентства железнодорожного транспорта выполнить комплекс мероприятий, связанных с принятием решения об изъятии земельных участков для государственных нужд в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации.

Заместитель руководителя
В.В. Лукьянов 

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Федерального

агентства железнодорожного

транспорта

от /АШ, -10^ №
- ^6 :р

Перечень земельных участков, подлежащих изъятию для нужд Российской Федерации для объекта: «Второй путь

на перегоне Ирбейская - Коростелево Красноярской железной дороги» (бизнес-код: 001.2017.10005897)»

№ п/п
Условный номер
Кадастровый номер участка
Правообладатель
Вид права
Категория земель
Разрешенное использование земельного участка
Площадь земельного участка (кв. м)
Площадь земельного участка, подлежащего изъятию (кв. м)

1
1.2
24:16:0201003:1004
Горнов Вячеслав Вячеславович
Аренда
Земли сельскохозяйственного назначения
Поля и участки для выращивания сельхозпродукции
483 047
84

2
1.3






16

3
1.4
















16

4
1.5






10

5
1.13
24:16:0201003:684
Муниципальное образование Изумрудновский сельсовет Ирбейского района Красноярского края
Собственность
Земли сельскохозяйственного назначения
Для размещения архитектурного комплекса часовни «Святой источник Параскевы Пятницы»
50 000
1 211




Администрация Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ИНН: 2416001576
Постоянное (бессрочное) пользование





6
1.16
24:16:0301002:401
Дмитриев Алексей Игоревич
Аренда
Земли населенных пунктов
Бытовое обслуживание
695
695

 

№ п/п
Условный номер
Кадастровый номер участка
Правообладатель
Вид права
Категория земель
Разрешенное использование земельного участка
Площадь земельного участка (кв. м)
Площадь земельного участка, подлежащего изъятию (кв. м)

7
1.17
24:16:0301002:395
Антонов Василий Васильевич
Аренда
Земли населенных пунктов
Производственная деятельность
1 140
1 140

8
1.18
24:16:4201001:56
Романенко Роман Николаевич
Аренда
Земли населенных пунктов
Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
721,33
117

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета со всеми Нормативно-правовыми актами более подробно вы можете ознакомиться на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета (ссылка https://adm-izumrud.ru/)

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета. Убедительная просьба соблюдать меры пожарной безопасности в зимний период !!!!!

663650, Краснояркий край, Ирбейский район, п. Изумрудный, пер. Центральный, д.3, Изумрудновский сельсовет издание «Вестник» , тираж –15 экземпляров Газета распространяется бесплатно.
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